
DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 18-07-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

 

N. 147 COPIA 
  

COMUNE DI CODROIPO 
PROVINCIA DI UDINE 

________________________ 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026, 
ADOTTATA DALL'ORGANO ESECUTIVO IN VIA DI URGENZA EX. ART. 
175 C. 4 DEL D.LGS. 267/2000. 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di luglio alle ore 12:30, nella 
sede comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi ai singoli assessori, si è 
riunita la Giunta Comunale  
 
Intervengono i signori 

Nardini Guido Sindaco Presente 
Trevisan Giacomo Vice Sindaco Presente 
Polo Silvia Assessore Assente 
Conte Paola Assessore Presente 
Turcati Giorgio Assessore Presente 
Soramel Alberto Assessore Assente 
Bortolotti Paola Assessore Assente 
Cordovado Daniele Assessore esterno Presente 

 
 
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Peresson Ruggero. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Nardini Guido 
nella sua qualità di Sindaco del Comune di Codroipo che espone l’oggetto iscritto 
all’ordine del giorno sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 18-07-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026, ADOTTATA 
DALL'ORGANO ESECUTIVO IN VIA DI URGENZA EX. ART. 175 C. 4 DEL 
D.LGS. 267/2000. 

 
 

REGOLARITà TECNICA 
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 17-07-2024 
Il Responsabile del servizio 

Commisso Silvana 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 18-07-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026, ADOTTATA 
DALL'ORGANO ESECUTIVO IN VIA DI URGENZA EX. ART. 175 C. 4 DEL 
D.LGS. 267/2000. 

 
 

REGOLARITà CONTAB. 
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 17-07-2024 
Il Responsabile del servizio 

Commisso Silvana 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 18-07-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024 - 2026, approvato con deliberazione di C.C. in data 
27.02.2024, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni e/o integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale – n. 30 in data 27.06.2024 - di approvazione del 
rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2023, da cui si evince un avanzo di 
amministrazione complessivo pari ad Euro 9.865.329,21 così suddiviso: 
- Euro 5.984.377,26 parte accantonata; 
- Euro 1.674.088,34 parte vincolata; 
- Euro 315.993,70 parte destinata agli investimenti; 
- Euro 1.890.869,91 parte disponibile. 
 
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 
 
RICHIAMATO in particolare il comma 4 del citato art. 175 TUEL, in base al quale le variazioni di 
bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, 
salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti 
e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 193 comma 1 TUEL, gli enti locali devono rispettare durante 
la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio 
per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme 
contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e 
di cassa di cui all'art. 162, comma 6; 
 
VISTE le richieste pervenute dagli Uffici in merito alla necessità di modificare alcuni stanziamenti di 
parte corrente e in c/capitale, al fine di perseguire gli obiettivi fissati dall’Amministrazione 
Comunale, 
 
ACCERTATO che risulta necessario ed urgente integrare lo stanziamento relativo all’intervento di 
sostituzione del generatore di Calore presso sede CSRE via Friuli, per errato calcolo IVA e per 
poter affidare i lavori nel periodo estivo, periodo in cui sono sospese attività didattiche; 
 
ACCERTATO altresì che si rende urgente provvedere alla richiesta di pareri ambientale all’ Arpa, 
per l’istruzione di pratiche relative ad impianti a Biogas, al fine di rispettare le tempistiche per il 
rilascio delle previste autorizzazioni; 
 
VERIFICATO anche che si rende urgente integrare lo stanziamento delle spese per l’appalto 
dell’asilo nido, al fine di procedere all’emissione del relativo ordinativo di fornitura, e garantire la 
regolare ripresa del servizio con inizio a settembre; 
 
RITENUTO di dover procedere con urgenza stante la necessità di allocare a bilancio le poste per 
poter procedere alla attuazione degli interventi sopra riportati, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000,  
 
VERIFICATA la sussistenza delle seguenti maggiori entrate di parte corrente: 
1. Trasf. A.S.P. f.do abbattimento rette asilo nido .........................................................24.000,00  
2. rette frequenza asilo nido ............................................................................................2.000,00

 ...................................................................................................................................................  
 
RISCONTRATA altresì la sussistenza della seguente minor spese di parte corrente 
1. spese per altri servizi museo archeologico ..................................................................8.000,00 
 
RILEVATE la seguente minor entrata di parte corrente: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 18-07-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

1. contr. reg. funzionamento asilo nido ............................................................................2.000,00  
 
VISTE le richieste sopra citata, relativa all'adeguamento delle disponibilità agli interventi di spesa 
di parte corrente di rispettiva competenza, come di seguito indicate: 
1. spese per altri servizi uff. urbanistica ..........................................................................2.000,00 
2. spese appalto servizio asilo nido ...............................................................................30.000,00 
 
CONSIDERATO in particolare che per il conto capitale si evidenzia l’esigenza di prevedere la: 
1. manut. straord. imp. riscaldamento CSRE di via Friuli - integrazione per IVA ............7.000,00 
 
RITENUTO di utilizzare Euro 7.000,00 dei fondi disponibili dell'avanzo di amministrazione 2023, 
per il finanziamento della spesa in conto capitale sopra riportata, così come da allegato sub B) alla 
presente deliberazione; 
 
DATO ATTO che, di conseguenza, l'avanzo di amministrazione 2023 risulta applicato per un totale 
di Euro 3.726.047,63 così distinti: 
 Euro 462.187,68 per il finanziamento di spese in parte corrente, così distinti: 
 Euro 462.187,68 vincolati 

 Euro 3.263.859,95 per il finanziamento di spese in c/capitale, di cui: 
 Euro 1.170.258,10 vincolati 
 Euro 315.993,70 destinati agli investimenti 
 Euro 1.777.608,15 disponibili 

per cui residuano Euro 154.904,32 della quota di avanzo di amministrazione 2023, al netto dei 
fondi accantonati, di cui Euro 41.642,56 vincolati ed Euro 113.261,76 fondi disponibili; 
 
RITENUTO altresì di apportare le seguenti variazioni al bilancio, annualità 2025 e 2026: 
 

Anno 2025-2026 Descrizione 
Entrate Uscite 

Imposta Locale Immob. Autonoma (Ilia) 8.000,00  
contr. reg. funzionamento asilo nido  (-) 2.000,00  
Trasf. A.S.P. f.do abbattimento rette asilo nido 24.000,00  
rette frequenza asilo nido 2.000,00  
Spese appalto servizio asilo nido  32.000,00 

SALDI     32.000,00 32.000,00 
 
RICHIAMATO l’art. 175 c. 3-bis, ai sensi del quale l'avanzo di amministrazione non vincolato non 
può essere utilizzato nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 
222, fatto salvo l'utilizzo per i provvedimenti di riequilibrio di cui all'articolo 193; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Codroipo non si trova nella situazione di cui all’art. 195 TUEL 
(utilizzo, in termini di cassa, delle entrate vincolate per il finanziamento di spese correnti), né nella 
situazione di cui all’art. 222 TUEL (anticipazione di tesoreria) e può pertanto applicare l’avanzo di 
amministrazione libero; 
 
DATO ATTO altresì che l’applicazione dell’avanzo di amministrazione libero rispetta le priorità 
indicate dall’art. 187 comma 2, ovvero: copertura dei debiti fuori bilancio, salvaguardia degli 
equilibri di bilancio, finanziamento di spese di investimento, finanziamento delle spese correnti a 
carattere non permanente, per l'estinzione anticipata dei prestiti; 
 
RILEVATO che non sono stati segnalati dei Responsabili dei Servizi debiti fuori bilancio da 
ripianare; 
 
RILEVATO altresì che con deliberazione consiliare in data 17/07/2024 è stato dato atto della 
salvaguardia degli equilibri di bilancio; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 18-07-2024  -  pag. 6  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

 
RITENUTO quindi di procedere con una variazione al bilancio di previsione 2024-2026, così come 
da allegato sub A) alla presente deliberazione;  
 
RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 
 
PRESO ATTO del parere dell’Organo di Revisione all’allegato alla presente deliberazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. di apportare, per le motivazioni descritte in premessa, le variazioni al Bilancio di Previsione 
2024/2026, come da prospetto sub A) parte integrante della presente deliberazione; 

 
2. di dare atto che, a seguito delle variazioni in oggetto, le spese e i finanziamenti del titolo II, 

riferiti all’anno 2024, risultano come dall'allegato prospetto sub B); 
 
3. di dare atto che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio, da parte dei responsabili di 

Servizio; 
 
4. di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di tutti 

gli equilibri del bilancio di previsione; 
 
5. di integrare le dotazioni di bilancio attribuite ai rispettivi responsabili di area con propria 

delibera-zione n. 48 in data 04.03.2024, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazione 
ed integrazioni, così come da allegato sub C) alla presente deliberazione 

 
6. di sottoporre il presente atto, esclusa la variazione alle dotazioni di bilancio attribuite ai rispettivi 

responsabili di area (allegato sub C), alla ratifica del Consiglio Comunale entro il 31dicembre 
dell'anno in corso, ai sensi dell'art. 175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 

 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni dalla 
data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art. 
17, comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 18-07-2024  -  pag. 7  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Nardini Guido 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Peresson Ruggero 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del 
sito istituzionale per gg. 15 consecutivi dal 19-07-24 al 03-08-24. 
 
Si attesta altresì che la stessa viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’art.1, c. 16, della L.R. 21/2003 con Prot. n. . 
 
Codroipo, li 19-07-24 
  L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE 
     Orsaria Stefano Luigi 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ai sensi dell’art.23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005 
Codroipo, li 19-07-24 
 
 L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE 
 Ai sensi dell’art. 18  D.P.R. 445/2000 
  
 
 



















 SPESE IN CONTO CAPITALE CON RELATIVI FINANZIAMENTI - Esercizio Finanziario 2024  
(previsione anno 2024 con risorse correnti)

Ordinari F.di Vincolati altri fondi

01.05-2.02.01.09.000 manut. straord. beni demaniali e patrimoniali 5.000,00 0,00 5.000,00
01.05-2.02.01.09.002 manut. straord. caserma CC.CC. 3.000,00 0,00 3.000,00
01.06-2.02.01.01.001 acq. automezzo per uff. tecnico 29.000,00 29.000,00
01.06-2.02.01.05.999 acq. attrezzature c/o magazzino comunale 2.000,00 0,00 2.000,00
01.06-2.02.01.09.002 manut. straord. magazzino comunale 3.000,00 0,00 3.000,00
01.11-2.02.01.03.000 acq. mobili ed arredi economali per uff. comunali diversi 3.500,00 3.500,00
01.11-2.02.01.07.000 informatizzazione serv. generali 20.000,00 7.259,39 12.740,61
01.11-2.02.01.09.000 manut. straord. immobili adibiti ad uff. comunali 2.600,00 2.600,00
01.11-2.02.01.09.000 effic. energetico imm. adibiti ad uff. comunali 90.000,00 90.000,00
01.11-2.02.03.02.002 spese per informatizz. serv. gener. - acq. software "Office automation" 1.000,00 0,00 1.000,00
03.01-2.02.01.01.001 acq. ed allestimento mezzo polizia locale 15.357,26 15.357,26
03.01-2.02.01.04.000 realizz. impianti per la sicurezza ambientale 40.196,40 40.196,40
03.01-2.02.01.05.999 acq. attrezz. per polizia locale - "Politiche di sicurezza 2022/2023" 15.070,20 15.070,20
03.01-2.02.01.09.000 realizz. infrastrutt. per la sicurezza 12.388,00 12.388,00
03.01-2.05.04.02.001 rest. economie contrib. "Politiche di sicurezza 2022 - imp. lett. targhe" 129,11 129,11
03.02-2.02.01.05.999 acq. attrezz. per interventi per la sicurezza sul territorio 92,10 92,10
03.02-2.03.02.01.001 contrib. a famiglie per sist. di sicurezza 82.413,13 82.413,13
04.01-2.02.01.03.000 acq. mobili ed arredi x attivaz. sez. "primavera" c/o sc. materna Rivolto 4.000,00 0,00 4.000,00
04.01-2.02.01.09.999 ristrutt. scuola materna di Via IV Novembre 460.000,00 460.000,00
04.01-2.02.01.09.999 acq. attrezz. ludiche c/o sc. matena v. Invalidi 15.000,00 15.000,00
04.01-2.02.01.09.999 attivaz. sez. "primavera" c/o sc. materna Rivolto 37.000,00 0,00 36.898,18 101,82
04.01-2.02.01.09.999 manut. straord. scuole materne 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00
04.02-2.02.01.09.003 manut. straord. sc. elementari 16.000,00 0,00 5.000,00 11.000,00 0,00

tri 04.02-2.02.01.09.003 demoliz. e ricostruz. scuola "G. Bianchi" 776.993,00 776.993,00
04.02-2.02.01.09.003 manut. straord. sc. media 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00
04.06-2.02.01.01.001 acq. scuolabus 211.000,00 211.000,00

tri 05.01-2.02.01.09.000 lavori di recupero, restauro e riqualif. ambito "villa Ballico" - I lotto 1.800.000,00 1.500.000,00 300.000,00
05.01-2.02.01.09.018 manut. straord.  "Museo carrozze" 2.500,00 0,00 2.500,00
05.01-2.02.01.11.001 manut. straord. e restauro carrozze d'epoca 32.549,60 32.549,60
05.02-2.02.01.03.000 acq. mobili ed arredi per "sistema bibliotecario" 8.000,00 8.000,00
05.02-2.02.01.05.999 acq. palco modulare per eventi culturali 17.000,00 17.000,00
05.02-2.02.01.05.999 acq. attrezzature per iniz. PIC 2.400,46 2.400,46
05.02-2.02.01.05.999 acq. attrezzature per "Museo carrozze" 1.793,40 1.793,40
05.02-2.02.01.07.000 acq. attrezz. informatiche per "Sistema bibliotecario" 4.800,00 4.800,00
05.02-2.02.01.09.018 manut. straord.  Biblioteca Comunale 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00
05.02-2.02.01.09.018 manut. straord. impianto condizion. biblioteca 78.000,00 78.000,00
05.02-2.02.01.09.018 manut. straord. imp. condizionamento museo archeologico 39.000,00 39.000,00
05.02-2.02.01.09.018 manut. straord. teatro comunale 63.000,00 0,00 60.000,00 3.000,00
05.02-2.02.01.09.018 restauro e risan. Auditorium comunale - (PNRR-M4C1 inv. 3.3) 390.000,00 390.000,00

tri 05.02-2.02.01.09.018 restauro e risan. Auditorium comunale - Opere di completamento 410.000,00 410.000,00
05.02-2.05.04.02.001 rest. econ. contr. trasf. reg. x adeg. attrezz. sale cinematografiche 2.714,44 2.714,44
06.01-2.02.01.03.999 acq. giochi di quartiere (attrezz. sportive x pratiche all'aperto) 36.100,00 0,00 25.261,32 10.838,68
06.01-2.02.01.03.999 acquisto giochi di quartiere 40.000,00 40.000,00
06.01-2.02.01.05.002 acq. attrezz. per attività sportive 10.000,00 0,00 7.000,00 3.000,00
06.01-2.02.01.09.016 Manut. straord. Maxi palestra 35.000,00 0,00 5.000,00 30.000,00 0,00
06.01-2.02.01.09.016 manut. straord. imp. sportivi diversi 27.000,00 0,00 22.000,00 5.000,00

Cod. di bilancio
PREVISIONE  

2024

Mutui Vendita aree 
PIP

L. 10/77
Trasf. di cap. da 
altri soggetti e 
risc. di crediti

Avanzo di amministraz. Avanzo di 
bilancio

trasf. reg. x 
investimenti

contr. statali e  
regionali

Alienazione 
beni 

patrimoniali



Ordinari F.di Vincolati altri fondi
Cod. di bilancio

PREVISIONE  
2024

Mutui Vendita aree 
PIP

L. 10/77
Trasf. di cap. da 
altri soggetti e 
risc. di crediti

Avanzo di amministraz. Avanzo di 
bilancio

trasf. reg. x 
investimenti

contr. statali e  
regionali

Alienazione 
beni 

patrimoniali

tri 06.01-2.02.01.09.016 interv. di miglioram. ampliam. e adeg. polisportivo 250.000,00 200.000,00 50.000,00
06.01-2.02.01.09.016 Sistem. ed adeguam. Polisportivo Comunale 3.000,00 0,00 3.000,00
06.01-2.02.01.09.016 sist. area sportiva  "Impianti base" 3.000,00 0,00 3.000,00
06.01-2.02.01.09.016 manut. straordinaria piscina comunale 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00
06.01-2.02.01.09.999 manut. straord. imp. condiz. "scuola di musica" 6.500,00 6.500,00
06.01-2.03.04.01.001 contr. per investimenti ad assoc. ricreative e sportive 67.000,00 67.000,00
08.01-2.02.01.03.999 acq. arredo urbano 13.000,00 0,00 10.000,00 3.000,00
08.01-2.02.01.09.000 compl. e rifac. opere di urbanizz. PAC "Ai noci" 125.000,00 112.330,74 12.669,26
08.01-2.02.01.09.000 rigen. urbana centro storico Passariano - (PNRR- M5C2 inv. 2.1) 1.450.000,00 1.450.000,00

tri 08.01-2.02.01.09.000 opere di urbanizz. primaria a scomputo oneri L. 10/77 (Bucalossi) 1.336.111,12 1.336.111,12
08.01-2.02.01.09.000 opere di urbanizz. primaria a scomputo oneri L. 10/77 (Bucalossi) 159.970,54 159.970,54

tri 08.01-2.02.01.09.012 riqualif. p.zza Garibaldi - recup. casa don Vito Zoratti 1.167.099,29 1.150.000,00 17.099,29
08.01-2.02.01.10.000 riqualif. "Piazza Tonda" a Passariano - ambito L.R. 2/83 - integr. 41.000,00 40.064,24 935,76
08.01-2.02.03.05.001 inc. profess. esterni Urbanistica 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00
08.02-2.02.01.09.001 manut. straord. alloggi resid. "Borgo cav. Moro" 10.000,00 0,00 4.000,00 6.000,00
09.02-2.02.01.09.000 manut. straordinaria parchi e giardini 35.500,00 0,00 2.500,00 32.872,40 127,60 0,00
09.02-2.02.01.09.000 riqualif. aree verdi Capoluogo e Frazioni 60.000,00 54.000,00 6.000,00
09.02-2.02.01.09.000 sist. percorsi pedonali Giardini pubblici 21.000,00 21.000,00
09.03-2.02.01.09.999 manut. straord. ecopiazzola 27.000,00 27.000,00
10.05-2.02.01.09.012 manut. straord. impianti illuminaz. pubblica diversi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
10.05-2.02.01.09.012 costr. ed adeguam. impianti illuminazione pubblica 200.000,00 200.000,00

tri 10.05-2.02.01.09.012 opere abbatt. barriere architett. via Piave - completamento 300.000,00 300.000,00
10.05-2.02.01.09.012 opere abbatt. barriere architett. via Piave I lotto - integraz. 10.000,00 10.000,00

tri 10.05-2.02.01.09.012 realizz. pista ciclabile Codroipo - Goricizza 160.000,00 160.000,00
tri 10.05-2.02.01.09.012 realizz. pista ciclabile Codroipo/Iutizzo - II lotto 700.000,00 700.000,00
tri 10.05-2.02.01.09.012 manut. straord. rete stradale - anno 2024 500.000,00 344.254,34 155.745,66

10.05-2.02.01.09.012 manut. straord. rete stradale e sistem. marciapiedi 42.000,00 0,00 5.000,00 37.000,00 0,00
10.05-2.02.01.09.012 realizzaz. attravers. pedonali rialzati 30.000,00 30.000,00

tri 10.05-2.02.01.09.012 Realizz. rotatoria S.R. UD 39 "del Varmo"  a S. Martino 642.710,94 550.000,00 92.710,94
10.05-2.02.01.99.999 acq. segnaletica stradale 22.000,00 0,00 16.936,35 3.063,65 2.000,00
10.05-2.02.01.99.999 acq. segnali luminosi per attravers. pedonali 25.000,00 25.000,00
10.05-2.02.02.01.000 acq. terreni in permuta viabilità 5.000,00 5.000,00
11.01-2.02.01.01.001 acq. automezzo per la Protezione Civile 45.000,00 0,00 45.000,00
11.01-2.02.01.05.999 acq. attrezzature per la Protezione Civile 3.233,00 3.233,00 0,00
11.01-2.02.01.09.019 manut. straord. fabbricato Protezione Civile 14.500,00 0,00 12.500,00 2.000,00
12.01-2.02.01.09.017 acq. attrezz. ludiche c/o asilo v. Invalidi 15.000,00 15.000,00
12.01-2.02.01.09.017 manut. straord. asilo nido 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00
12.02-2.02.01.09.999 realizz. "orti collettivi sociali" 17.000,00 5.000,00 12.000,00
12.02-2.02.01.09.999 manut. straord. centri socio-assistenziali 3.000,00 0,00 3.000,00

* 12.02-2.02.01.09.999 manut. straord. imp. riscaldamento CSRE di via Friuli 79.000,00 79.000,00
12.02-2.05.04.02.001 rest. econ. contr. trasf. reg. x interv. inclusione persone con disabilità 2.136,79 2.136,67 0,12
12.09-2.02.01.09.015 manut. straord. cimiteri 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

tri 12.09-2.02.01.09.015 ampliam. cimitero di Zompicchia 246.747,70 246.747,70
12.09-2.02.01.09.015 realizz. ossari c/o cimiteri capoluogo e frazioni 30.000,00 30.000,00

tri 14.02-2.02.01.09.000 "Distretto del commercio" - opere centro storico Codroipo 265.600,00 0,00 155.640,20 109.959,80
14.02-2.02.01.99.999 acq. "luminarie natalizie" 10.000,00 10.000,00
14.02-2.03.01.02.003 contr. per investimenti a Comuni - "Distretto del commercio" 244.359,80 244.359,80 0,00
14.02-2.03.03.03.999 contr. per investimenti ad imprese - "Distretto del commercio" 100.000,00 100.000,00 0,00
17.01-2.02.01.04.002 Realizzaz. impianti fotovoltaici su edifici comunali div. 55.000,00 55.000,00 0,00

* = interventi di spesa variati (importo e/o finanziamento). 13.443.066,28 1.150.000,00 7.259,39 6.113.397,32 5.000,00 1.039.458,64 1.623.579,13 112.330,74 1.170.258,10 2.093.601,85 128.181,11











1
 

 
 

 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

Verbale n. 65 del 18.07.2024 
 

COMUNE DI CODROIPO 
 

PROVINCIA DI UDINE 
 
 
Oggetto: Parere sulla proposta di variazione del bilancio di previsione 2024-2026 
                Quarta variazione. 
 

PREMESSA 

 

In data 27/02/2024 il Consiglio Comunale con delibera n. 11 ha approvato il bilancio di previsione 
2024-2026.  

Si dà atto che sono stati adottati: 

- con delibera di Giunta n.8 del 22.01.2024 il primo riaccertamento ordinario parziale di un solo 
residuo passivo al 31/12/2023 in esercizio provvisorio per euro 90.000,00; 

- con delibera di Giunta n. 36 del 26.02.2024 il secondo riaccertamento ordinario parziale dei soli 
residui passivi al 31/12/2023 in esercizio provvisorio per euro 14.318,68. 

- con determina del Responsabile finanziario n.136 di reg. gen. del 28.03.24: il terzo 
riaccertamento ordinario parziale dei soli residui passivi al 31/12/2023 in esercizio provvisorio 
per euro 1.282,50. 

Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 04.03.2024 e successive modificazioni ed 
integrazioni, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2024-2026, 
comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le 
risorse ai Dirigenti Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano. 

Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 29.04.2024 è stato approvato il Piano integrato 
di attività e programmazione PIAO per gli esercizi 2024-2026, 
n.80, comprendente i Piani performance, fabbisogni del personale, parità di genere, lavoro agile, 
anticorruzione. 

Con la delibera di Giunta Comunale n.105 del 13.05.2024 è stata approvata la seconda variazione 
al bilancio di previsione 2024-2026. 

In data 27/06/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il rendiconto 2023, determinando un risultato 

di amministrazione di euro 9.865.329,21 così composto:  

fondi accantonati    per euro 5.984,377,26;  

fondi vincolati    per euro 1.674.088,34; 

fondi destinati agli investimenti per euro    315.993,70; 

fondi disponibili    per euro 1.890.869,91; 

 

 



2

 

 
 

variazioni di bilancio: 

- Delibera n.16 del 21.03.2024: prima variazione al bilancio di previsione 2024-2026. 

- Delibera n.30 del 27.06.2024: terza variazione al bilancio di previsione 2024-2026. 

 

Con Delibera consiliare in data 17.07.2024 è stato dato atto della salvaguardia degli equilibri. 

 

Sono state sottoposte 

Comunale, nella prima seduta utile, le proposte di deliberazione di Giunta Comunale n. 235 del 

17.07.2024 corredata dal  

 

L'articolo 175 del TUEL prevede che: 

1. finanziario 

competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, 

relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel  

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza  consiliare salvo quelle previste dai 

commi 5-bis e 5-quater. 

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun 

anno. 

4. Ai sensi  42 le variazioni di bilancio possono essere adottate daIl  organo 

esecutivo sa/vo ratifica, a pena di decadenza, 

da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 

dicembre deIl  anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto  

 

 Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e 

tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento 

agli equilibri di competenza e di cassa di cui a//'a/Y. 162, comma  

L'articolo 187 del TUEL prevede che: 

amministrazione é distinto in fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli 

investimenti e fondi accantonati. I fondi destinati agli investimenti sono costituiti dalle entrate in 

c/capitaIe senza vincoli di specifica destinazione non spese, e sono utilizzabili con provvedimento di 

 rendiconto. 

 

e a con provvedimento di 

variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità: a) per la copertura dei 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 



3

 

 
 

debiti fuori bilancio; b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di 

investimento; d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; e) per 

 

risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere utilizzate per 

le finalità cui sono destinate prima dell'approvazione del conto consuntivo dell'esercizio precedente, 

attraverso l'iscrizione di tali risorse, come posta a sé stante dell'entrata, nel primo esercizio del 

bilancio di previsione o con provvedimento di variazione al bilancio. L'utilizzo della quota vincolata o 

accantonata del risultato di amministrazione è consentito, sulla base di una relazione documentata 

del dirigente competente, anche in caso di esercizio provvisorio, esclusivamente per garantire la 

prosecuzione o l'avvio di attività soggette a termini o scadenza, la cui mancata attuazione 

determinerebbe danno per l'ente, secondo le modalità individuate al comma 3  

3-bis. L'avanzo di amministrazione non vincolato non può essere utilizzato nel caso in cui  si 

trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, fatto salvo  per i provvedimenti di 

  

3- bilancio di previsione impiega quote vincolate del risultato di amministrazione 

presunto ai sensi del comma 3, entro il 31 gennaio la Giunta verifica l'importo delle quote vincolate 

del risultato di amministrazione presunto sulla base di un preconsuntivo relativo alle entrate e alle 

spese vincolate ed approva l'aggiornamento dell'allegato al bilancio di previsione di cui all'art. 11, 

comma 3, lettera a), del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Se 

la quota vincolata del risultato di amministrazione presunto e' inferiore rispetto all'importo applicato 

al bilancio di previsione, l'ente provvede immediatamente alle necessarie variazioni di bilancio che 

  

3-

bilancio quote vincolate o accantonate del risultato di amministrazione, sono effettuate solo dopo 

l'approvazione del prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto da parte della 

Giunta di cui al comma 3 quater. Le variazioni consistenti nella mera re iscrizione di economie di 

spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate 

vincolate, possono essere disposte dai dirigenti se previsto dal regolamento di contabilità o, in 

assenza di norme, dal responsabile finanziario. In caso di esercizio provvisorio tali variazioni sono 

 

 

II Collegio dei Revisori ha esaminato altresì la documentazione relativa alla variazione di bilancio, 

le cui variazioni sono illustrate nella proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 235 del 

17.07.2024. 

ANALISI DELLA DOCUMENTAZIONE 



4

 

 
 

La variazione comporta maggiori entrate e minori entrate di parte 

corrente, maggiori spese e minori spese di parte corrente e di parte capitale. 

 

Le variazioni di bilancio oggetto della presente variazione, riepilogate per titoli, risultano le seguenti: 
 
 

Fondo pluriennale vincolato 
per spese correnti 

Fondo pluriennale vincolato 
per spese in conto capitale 
Utilizzo avanzo di 
Amministrazione 
- di cui avanzo vincolato 
utilizzato anticipatamente 

1

Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa

8.128.631,02 

2 Trasferimenti correnti 6.087.882,56 22.000,00 
3 Entrate extratributarie 2.986.613,34 2.000,00 
4 Entrate in conto capitale 9.529.821,49 

5
Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

1.150.000,00 - 

6 Accensione prestiti 1.150.000,00 - 

7
Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

- - 

9
Entrate per conto terzi e 
partite di giro

4.438.300,00 

33.471.248,41 24.000,00 33.495.248,41 

Disavanzo di 
amministrazione 

- - 

1 Spese correnti 16.929.111,08 24.000,00 
2 Spese in conto capitale 24.648.429,48 7.000,00 

3
Spese per incremento di 
attività finanziarie

1.150.000,00 - 

4 Rimborso di prestiti 1.502.529,62 - 

5
Chiusura anticipazioni da 
istituto Tesoriere/Cassiere

- - 

7
Spese per conto terzi e 
partite di giro

4.438.300,00 

BILANCIO POST 
VARIAZIONE

Totale

Totale generale delle spese

Totale generale delle entrate

TITOLO
ANNUALITA' 2024 

COMPETENZA
BILANCIO ANTE 

VARIAZIONE
VARIAZIONI +/-

 

 



5

 

 
 

I

FONDO DI CASSA 

1

Entrate correnti di 
natura tributaria, 
contributiva e 
perequativa

8.380.220,85 

2 Trasferimenti correnti 6.496.064,03 22.000,00 
3 Entrate extratributarie 3.306.296,46 2.000,00 

4
Entrate in conto 
capitale

14.437.171,76 

5
Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

1.150.000,00 - 

6 Accensione prestiti 3.558.250,70 - 

7
Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

- - 

9
Entrate per conto terzi 
e partite di giro

4.449.034,17 

41.777.037,97 24.000,00 41.801.037,97 

1 Spese correnti 17.782.956,44 24.000,00 

2 Spese in conto capitale 22.797.415,00 7.000,00 

3
Spese per incremento 
di attività finanziarie

1.150.000,00 - 

4 Rimborso di prestiti 1.502.529,62 - 

5
Chiusura anticipazioni 
da istituto 
Tesoriere/Cassiere

- 

7
Spese per conto terzi e 
partite di giro

4.495.270,41 

551.146,34 7.000,00 544.146,34 

BILANCIO POST 
VARIAZIONE

Totale

Totale generale delle spese

SALDO DI CASSA

Totale generale delle entrate

TITOLO
ANNUALITA' 2024 

CASSA
BILANCIO ANTE 

VARIAZIONE
VARIAZIONI +/-

 

 

Preso atto in data odierna mediante riscontro con gli Uffici che con variazione di Giunta n.135 del 

01.07.2024 è stata fatta una ricomposizione della cassa: il saldo di cassa post variazione ammonta 

a 544.146,34 euro partendo da un saldo ante variazione pari a 551.146,34 euro. 

 

 

 



6

 

 
 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 
Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

1

Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa

8.118.823,00 8.000,00 

2 Trasferimenti correnti 5.669.216,22 22.000,00 
3 Entrate extratributarie 2.835.824,91 2.000,00 
4 Entrate in conto capitale 4.958.722,27 

5
Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

- - 

6 Accensione prestiti - 

7
Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

- - 

9
Entrate per conto terzi e partite 
di giro

4.438.000,00 - 

26.020.586,40 32.000,00 26.052.586,40 

Disavanzo di amministrazione - - 

1 Spese correnti 15.513.007,21 32.000,00 
2 Spese in conto capitale 4.616.617,04 

3
Spese per incremento di 
attività finanziarie

- - 

4 Rimborso di prestiti 1.554.953,60 - 

5
Chiusura anticipazioni da 
istituto Tesoriere/Cassiere

- - 

7
Spese per conto terzi e partite 
di giro

4.438.000,00 - 

BILANCIO POST 
VARIAZIONE

Totale

Totale generale delle spese

Totale generale delle entrate

TITOLO
ANNUALITA' 2025 

COMPETENZA
BILANCIO ANTE 

VARIAZIONE
VARIAZIONI +/-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7

 

 
 

Fondo pluriennale 
vincolato per spese 
correnti 
Fondo pluriennale 
vincolato per spese in 
conto capitale 

1

Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa

8.063.823,00 8.000,00 

2 Trasferimenti correnti 5.669.216,22 22.000,00 
3 Entrate extratributarie 2.799.076,64 2.000,00 

4 Entrate in conto capitale 3.845.686,81 - 

5
Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

- - 

6 Accensione prestiti - - 

7
Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

- - 

9
Entrate per conto terzi e 
partite di giro

4.438.000,00 - 

24.815.802,67 32.000,00 24.847.802,67 

Disavanzo di 
amministrazione 

- - 

1 Spese correnti 15.496.755,76 32.000,00 
2 Spese in conto capitale 4.040.117,81 - 

3
Spese per incremento di 
attività finanziarie

- - 

4 Rimborso di prestiti 918.311,69 - 

5
Chiusura anticipazioni 
da istituto 
Tesoriere/Cassiere

- - 

7
Spese per conto terzi e 
partite di giro

4.438.000,00 - 

BILANCIO POST 
VARIAZIONE

Totale

Totale generale delle spese

Totale generale delle entrate

TITOLO
ANNUALITA' 2026 

COMPETENZA
BILANCIO ANTE 

VARIAZIONE
VARIAZIONI +/-

 

 

 

 

 

 

 

 



8

 

 
 

Le variazioni sono così riassunte:

   

Minori spese (programmi) 8.000,00 
Minore FPV spesa (programmi)
Maggiori entrate (tipologie) 26.000,00 
Avanzo di amministrazione 7.000,00 

TOTALE POSITIVI 41.000,00 
Minori entrate (tipologie) 2.000,00 
Maggiori spese (programmi) 39.000,00 
Maggiore FPV spesa (programmi)

TOTALE NEGATIVI 41.000,00 

FPV entrata
Minori spese (programmi)
Minore FPV spesa (programmi)
Maggiori entrate (tipologie) 34.000,00 
Avanzo di amministrazione

TOTALE POSITIVI 34.000,00 
Minori entrate (tipologie) 2.000,00 
Maggiori spese (programmi) 32.000,00 
Maggiore FPV spesa (programmi)

TOTALE NEGATIVI 34.000,00 

FPV entrata
Minori spese (programmi)
Minore FPV spesa (programmi)
Maggiori entrate (tipologie) 34.000,00 
Avanzo di amministrazione

TOTALE POSITIVI 34.000,00 
Minori entrate (tipologie) 2.000,00 
Maggiori spese (programmi) 32.000,00 
Maggiore FPV spesa (programmi)

TOTALE NEGATIVI 34.000,00 

2024

2025

2026

 

 

 

-  

- congrue sulla base delle spese da impegnare e della loro esigibilità; 

- coerenti in relazione al DUP e agli obiettivi di finanza pubblica; 

 

 



9

 

 
 

2024 2025 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 6229371,17

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 265710,94 89527,68 77382,59

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 17227126,92 16655864,13 16564115,86
    di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 628796,27 475309,61 421309,61

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 16953111,08 15545007,21 15528755,76
     di cui:
               - fondo pluriennale vincolato 89527,68 77382,59 69538,00
               - fondo crediti di dubbia esigibilità 604766,00 602968,18 602974,68

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 
obbligazionari (-) 1502529,62 1554953,60 918311,69
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -334006,57 120740,61 615740,61

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti e per  

rimborso dei prestiti(2) (+) 462187,68 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 128181,11 120740,61 615740,61

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per spese di investimento (2) (+) 3263859,95  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 11212363,20 12463,77 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 11829821,49 4958722,27 3845686,81

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 628796,27 475309,61 421309,61

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 1150000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 128181,11 120740,61 615740,61

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 24655429,48 4616617,04 4040117,81
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 12463,77 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 1150000,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 1150000,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00-462187,68

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali )(1)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):
0,00

462187,68

 

 

Risulta conseguentemente modificato il DUP 2024-2026. 



10

 

 
 

CONCLUSIONE 

 

 

     visti 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio finanziario e 

del Responsabile del Servizio interessato espressi in data 17.07.2024 in relazione alla 

proposta di deliberazione in parola ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

riscontrato 

- il permanere degli equilibri di bilancio, della gestione di competenza e di quella in conto 

residui; 

- 

attendibile delle previsioni di bilancio per gli anni 2024/2026; 

- 4/2026 è tale da garantire il rispetto del saldo di 

 

- che la variazione viene adottata entro il  

- 

accantonati, euro 113.261,76 di 

valutato attentamente al fine anche di poter far fronte a possibili imprevisti che dovessero 

manifestarsi. Residuano inoltre euro 41.642,56 di fondi vincolati e risultano utilizzati i fondi 

destinati agli investimenti, come evidenziato nella proposta di delibera CC n.39 del 

20.06.2024; 

Tanto premesso, il Collegio dei Revisori, subordinando il presente alla ratifica della delibera 

di variazione da parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi come previsto 

dalla legge e comunque , 

                                                                        esprime 

parere favorevole sulla proposta di deliberazione alla variazione di bilancio di previsione avente ad oggetto: 

QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024  2026 

ESECUTIVO IN VIA DI URGENZA EX ART.175 C.4 DEL D.LGS.267/2000  

Letto, confermato, sottoscritto.     

                                                                           Mingotti dott.ssa Francesca - Presidente 
                                                     Diolosà rag. Flavio - Componente  

       Magagnotti rag. Lorenzo Ettore - Componente 
 

Udine, 18 luglio 2024  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi artt. 20 e 21 D.Lgs. 82/2005 


